PAGE
5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.06.2013                                                                                                   № 291
ст-ца Старощербиновская
Об утверждении ведомственной целевой программы

«Разработка проектов округов санитарной охраны

курортов местного значения муниципального

образования Щербиновский район» на 2013 год
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края и постановлением администрации муниципального образования Щербиновский район от 23 августа 2011 года № 245 «О порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых  программ  в  муниципальном  образовании  Щербиновский  район» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить ведомственную целевую программу «Разработка проектов округов санитарной охраны курортов местного значения муниципального образования Щербиновский район» на 2013 год (прилагается).

2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Лунева)   разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления     муниципального образования Щербиновский район».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Щербиновский район  С.Ю.Цирульника.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее вступления в силу решения Совета муниципального образования Щербиновский район «О бюджете муниципального образования Щербиновский район на 2013 год и плановый период 2015 и 2015 годов», предусматривающее финансирование ведомственной целевой программы «Разработка проектов округов санитарной охраны курортов местного значения муниципального образования Щербиновский район» на 2013 год.
Глава

муниципального образования

Щербиновский район                                                                               С.Г.Робилко

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от  04.06.2013  № 291

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Разработка проектов округов санитарной охраны курортов
местного значения муниципального образования Щербиновский район»
на 2013 год

ПАСПОРТ

ведомственной целевой программы

«Разработка проектов округов санитарной охраны курортов
местного значения муниципального образования Щербиновский район»
на 2013 год

	Наименование ведомственной целевой программы (далее – Программа)

	ведомственная целевая программа «Разработка проектов округов санитарной охраны курортов местного значения муниципального образования Щербиновский район»  на 2013 год

	Основание для разработки

Программы

	Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Наименование субъекта
бюджетного планирования

	администрация муниципального образования Щербиновский район

	Цель и задачи Программы

	цель Программы:
совершенствование нормативной правовой базы, регулирующей правоотношения в   области курортного и туристского комплекса;

задачи Программы:

проведение государственной экспертизы проектов округов санитарной охраны курортов местного значения села Шабельское

и  села Глафировка Щербиновского района

	Срок реализации Программы

	2013 год

	Объемы и источники

финансирования Программы

	Источник

финансирования

2013 год

(рублей)
БДО
Бюджет муниципального образования Щербиновский район:

66500

	Индикаторы
цели Программы

	утверждение проектов округов санитарной охраны курортов местного значения села Шабельское  и  села Глафировка Щербиновского района 2013 год – 100%

1. Характеристика проблемы и цель Программы

Развитие курортного комплекса муниципального образования Щербиновский район напрямую связано с рациональным использованием рекреационных и туристических ресурсов села Глафировка и села Шабельское. Факторами, сдерживающими темпы развития курортного и туристского комплекса Глафировского и Шабельского сельских поселений Щербиновского района,       являются:

недостаточность инвестиций в улучшение экологии курортов и благоустройство пляжных территорий.

Целью Программы является совершенствование нормативной правовой базы, регулирующей правоотношения в области курортного и туристского комплекса, для сохранения, развития и рационального использования природных и туристских ресурсов муниципального образования Щербиновский район и создания условий для повышения инвестиционной привлекательности и улучшения экологической обстановки курортов местного значения муниципального образования Щербиновский район (село Глафировка и село Шабельское).
2. Перечень и описание программных мероприятий
При определении расчетов финансирования Программы за основу взяты сметы и расчеты, составленные отделом государственной экологической экспертизы министерства природных ресурсов Краснодарского края.

	п/

п
	Наименование      варианта

финансирования
	Наименование

мероприятия
	Описание

мероприятия
	Срок

реализации
	Объем
финансирования (рублей)
	Результат
реализации
мероприятия

	2013год
	2012

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Оптимальный
вариант
БДО

	Проведение государственной экологическойэкспертизы проектов округов санитарной охраны курортов местного значения села Шабельское и  села Глафировка Щербиновского района Краснодарского края
	государственная экологическая экспертиза
	1 год
	66500
	проведение государственной экологической экспертизы и утверждение проекта субъектом федерации

3. Управление Программой и механизм ее реализации

Управление Программой осуществляется администрацией муниципального образования Щербиновский район. Структурное подразделение, ответственное за координацию мероприятий Программы - отдел архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Щербиновский район (далее - отдел архитектуры и градостроительства). Должностное лицо, ответственное за реализацию Программы - начальник отдела архитектуры и градостроительства.

Начальник отдела архитектуры и градостроительства ежеквартально представляет в отдел экономики администрации муниципального образования Щербиновский район сводные сведения о выполнении сетевого плана-графика реализации программных мероприятий по форме, предусмотренной приложением № 2 к постановлению администрации муниципального образования Щербиновский район от 23 августа 2011 года № 245 «О порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в муниципальном     образовании Щербиновский район» на бумажном и электронном носителях.
4. Индикаторы цели Программы

Основной целью Программы является проведение государственной экологической экспертизы и утверждение проекта субъектом федерации.
	Наименование индикатора

целей
 Программы
	Единица

измерения
	2013 год
	итого

	утверждение проектов округов санитарной охраны курортов местного значения села Шабельское  и  села Глафировка Щербиновского района 2013 год – 100%
	шт.
	1
	1

5. Оценка рисков реализации Программы и механизмы их минимизации

	№ п/п
	Внешний фактор, который может

повлиять на реализацию Программы
	Механизм минимизации негативного влияния внешних факторов

	1.
	Отсутствие средств в бюджете     муниципального образования Щербиновский район

	оптимизация расходов бюджета     муниципального образования Щербиновский район и изыскание средств на выполнение программных мероприятий

	2.
	Сокращение объема финансирования из бюджета муниципального образования Щербиновский район
	подготовка предложений о корректировке Программы

	3.
	Изменение федерального, краевого законодательства
	оперативное реагирование на изменения федерального или краевого  законодательства в части принятия соответствующего муниципального правового акта

	4.
	Действие обстоятельств непреодолимой силы
	незамедлительное информирование о таких обстоятельствах и оперативное реагирование

Начальник отдела архитектуры и

градостроительства администрации

муниципального образования

Щербиновский район                                                                              Е.Г.Аникина